



ESTADO DO RIO JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 02.326.500/0001-43
Rua 10 de Junho, 165, Centro, Sumidouro/RJ

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO DE COMPRAS Nº 043 de 01/10/2024

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E DE COPA E COZINHA.

Período de propostas: 09/10/2024 a 16/10/2024 – Homologação: 16/10/2024 – Publicação: 22/10/2024

EMPRESA: R. B. BERTOLOTO & CIA LTDA

CNPJ: 28.219.699/0001-02 – E-MAIL: betinhofinanceiro@gmail.com – Telefone: (22) 2531-1187

ENDEREÇO: Rua João Amâncio, 130, Centro, Sumidouro/RJ

ITEM	PRODUTO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BISCOITO SALGADO SORTIDO SABOR QUEIJO OU OUTRO SABOR; PACOTE DE 500g.	30	11,49	344,70
2	REFRIGERANTE DE GUARANÁ (1ª LINHA) GARRAFA COM 02 LITROS.	08	8,39	67,12
3	REFRIGERANTE DE COLA (1ª LINHA) GARRAFA COM 02 LITROS.	08	9,49	75,92
4	CAFÉ EM PÓ PACOTE COM 500G E SELO ABIC.	30	24,99	749,70
5	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 CAIXA COM 30 UNIDADES.	20	5,29	105,80
6	BISCOITO MAISENA (1ª LINHA) PACOTE COM 175g.	20	3,99	79,80
7	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL EM COPO DE 200ml.	10	12,49	124,90
8	MANTEIGA COM SAL POTE COM 200g COM VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES.	10	12,99	129,90
9	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ml EM PACOTE COM 100 COPOS.	50	5,99	299,50
10	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ml EM PACOTE COM 100 COPOS.	50	2,99	149,50
12	ÁGUA SANITÁRIA EM GARRAFA DE 01 LITRO.	20	3,19	63,80
13	DESINFETANTE DE USO GERAL 500ml.	20	3,29	65,80
15	PRATO DESCARTÁVEL DE SOBREMESA REDONDO (Aproxim. Ø 15cm) PACOTE COM 10 UNIDADES.	25	1,89	47,25
16	GARFO DESCARTÁVEL DE SOBREMESA (Aproxim. 12cm) PACOTE COM 50 UNIDADES.	10	3,49	34,90
17	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO (Aproxim. 30cm x 30cm) PACOTE COM 50 UNIDADES.	30	3,89	116,70
18	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA BRANCA EM PACOTE COM 04 ROLOS.	40	6,79	271,60
20	PAPEL TOALHA BRANCO (aprox. 20x20cm) EM PACOTE COM 02 ROLOS.	40	4,49	179,60
SUBTOTAL ADJUDICADO				R\$ 2.906,49



ESTADO DO RIO JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 02.326.500/0001-43
Rua 10 de Junho, 165, Centro, Sumidouro/RJ

EMPRESA: TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA

CNPJ: 08.892.066/0001-45 - E-MAIL: contato@tecnosempresarial.com.br – Telefone: (22) 2050-2184.

ENDEREÇO: Travessa Santo Agostinho, nº 25, Todos os Santos, Carmo, RJ.

ITEM	PRODUTO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	SABONETE LÍQUIDO EM GARRAFA DE 500ml.	10	12,08	120,80
14	PILHA ALCALINA "AA" EM CARTELA COM 4 UNIDADES.	10	9,80	98,00
19	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS 20x20cm BRANCO EM PACOTE COM 1000 FOLHAS.	40	13,00	520,00
SUBTOTAL ADJUDICADO				R\$ 738,80

TOTAL ADJUDICADO	R\$ 3.645,29
TOTAL ORÇADO	R\$ 4.106,16
ECONOMIA	11,2 %

- A execução do objeto da presente dispensa de licitação será realizada junto a Câmara Municipal, obedecendo, na íntegra, ao detalhamento do Termo de Referência.

- O não cumprimento do disposto no presente Termo acarretará a anulação do Empenho, bem como a aplicação das penalidades previstas na Lei Federal 14.133/2021 e a convocação do fornecedor subsequente considerando a ordem de classificação do certame.

Walace Corrêa dos Santos

Responsável por Compras, Almoxarifado e Patrimônio